
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Prot. 4308         Bari, 20 ottobre 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. del 13/05/2015, in attesa di sottoscrizione definitiva, 
concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016; 

 
VISTA  la disposizione dell’U.S.R. per la Puglia – Direzione Generale prot. 9153 

del 20/08/2015 – concernenti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016; 

 
VISTO  l’esito dei movimenti aventi effetto per l’anno scolastico 2015/2016, 

relativi al profilo D.S.G.A.; 
  

VISTO  il Decreto prot. 3075 del 27/08/2015 contenente l’utilizzazione  DSGA 
titolari per conferma sulle precedenti  sedi di servizio, i DSGA  senza sede 
riconfermati sulle sedi di servizio del precedente anno scolastico;  

 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la graduatoria definitiva pubblicata in data 

28/08/2015 con prot. 3078; 
 
VISTA la Sentenza del Tribunale di Bari n. 4229/15 in forza della quale è stata 

riconosciuta l’immissione in ruolo dei ricorrenti nel profilo professionale 
di Direttore s.g.a. con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2011, in 
relazione alla loro effettiva assunzione in servizio; 

 
DECRETA 

 
la ripubblicazione della graduatoria definitiva dei Direttori s.g.a. senza sede aventi diritto 
all’utilizzazione per l’anno scolastico 2015/2016, come appresso specificato. 
Il merito ad eventuali controversie, oltre a quanto previsto dall’art.63 d.lgs. 165/01 e 
successive modificazioni, si fa rinvio anche a quanto contemplato dall’art. 20 del citato 
contratto collettivo nazionale 2015.  

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

COGNOME NOME PUNTEGGIO PRECEDENZA

1 PRESICCI MARIO 440
art.18 c. 1 punto 2              
art.18 c. 1 punto 4 lett. F

2 MANCUSO CONCETTA 284 art.18 c. 1 punto 4 lett. H
3 AMATI MATTEO FLAVIO 264 art.18 c. 1 punto 4 lett. H
4 DRAGONE GIOVANNI MARIO 680
5 FRACCALVIERI MICHELE 579
6 CORNIOLA RACHELE 304
7 RUSSO MARIA CARMELA 297
8 LO GIACCO PATRIZIA 293
9 SEBASTIANI MARIA GRAZIA 263

10 COLASURDO ANNAMARIA 256
11 MARINELLI PALMA 248
12 SCARPELLI LUCIA 247
13 SCARDA FRANCA 245
14 PERRUCCI EMILIA 243
15 ALBA NICOLA 240
16 FUSARI MARIA 218
17 BELLINO LUIGI 213
18 IANNONE VINCENZA 200
19 GORINI LUIGI 196
20 SPALLUTO MARIA 188
21 VISCANTI AURELIA 180
22 ALLEGRETTI RAFFAELE 180
23 FALCOLINI RODOLFO 180
24 PAPAGNA  GIUSEPPE 168
25 MINERVINI ANTONIA ISABELLA 168
26 DITERLIZZI CECILIA ANTONIETTA 168
27 CONGEDO ORONZO 168
28 COPPOLECCHIA ROSA 156
29 VAGNO LEONARDO 120

GRADUATORIA DEFINITIVA D.S.G.A. - senza sede - UTILIZZATI                          
ANNO SCOLASTICO 2015/2016

 
 

IL DIRIGENTE 
Giuseppe SILIPO 

 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it

